
 

 

UCHWAŁA NR X/64/2015 

RADY MIEJSKIEJ W KRZANOWICACH 

z dnia 1 września 2015 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krzanowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013, poz. 594 późn. zm.) w związku z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.), po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Raciborzu oraz po przeprowadzeniu 

konsultacji społecznych oraz po przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej 

w Krzanowicach z dnia 26 lutego 2013 r. NR XXI.166.2013 w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania 

z radami działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Rada Miejska w Krzanowicach 

uchwala : 

§ 1. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Krzanowicach z dnia 7 października 2014r. Nr XXXV/255/2014 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krzanowice. 

§ 2. Przyjmuje się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krzanowice, stanowiący 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krzanowic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Jan Długosz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 września 2015 r.

Poz. 4582



Załącznik do Uchwały Nr X/64/2015 

Rady Miejskiej w Krzanowicach 

z dnia 1 września 2015 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI 

I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY KRZANOWICE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Krzanowice poprzez regulacje dotyczące: 

1) zakresu prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, 

2) wymagań w zakresie uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego, 

3) rodzaju pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na 

drogach publicznych, ich pojemności, a także warunków ich rozmieszczenia, utrzymania w odpowiednim 

stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

4) częstotliwości pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości 

oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego, a także sposobu ich usuwania z terenów tych 

nieruchomości, 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, 

6) wymagań wobec osób utrzymujących zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, 

7) obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania, 

8) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zapewnienia na terenie swoich nieruchomości 

czystości i porządku oraz właściwego stanu sanitarno-higienicznego, w szczególności poprzez: 

1) zbieranie i systematyczne pozbywanie się odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych, 

2) prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych na zasadach i warunkach określonych 

w niniejszym regulaminie, 

3) uprzątanie błota, śniegu i lodu z części nieruchomości służących do użytku publicznego, niezwłocznie po 

ich wystąpieniu, w sposób nie utrudniający ruchu pieszego i kołowego, 

4) wyposażenie nieruchomości w opisane w niniejszym regulaminie pojemniki służące do zbierania odpadów 

komunalnych oraz utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym, 

5) przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej, lub jeżeli brak sieci kanalizacyjnej, do 

zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych, 

6) oddzielne gromadzenie nieczystości ciekłych w postaci ścieków bytowych oraz gnojówki i gnojowicy, 

w przypadku prowadzenia działalności rolniczo – hodowlanej, którą należy wykorzystywać zgodnie 

z zapisami ustawy z dnia 10 lipca 2007 o nawozach i nawożeniu (Dz. U. 2007, Nr. 147, poz. 1033 z późn. 

zm.), 

7) przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych przedsiębiorcy w terminach 

wyznaczonych harmonogramem dostarczanym właścicielom nieruchomości;  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4582



8) zagwarantowanie bezkolizyjnego dojazdu do wyznaczonego punktu zbierania odpadów;  

9) mycie pojazdów samochodowych poza myjniami można przeprowadzać pod warunkiem, iż powstające 

ścieki będą gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Ścieków pochodzących z mycia pojazdów samochodowych nie można odprowadzać do zbiorników 

wodnych lub do ziemi; 

10) naprawy pojazdów samochodowych można wykonywać na terenie nieruchomości poza warsztatami 

naprawczymi, pod warunkiem, że nie są uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, a powstające odpady będą 

gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

11) na terenach służących do użytku publicznego dopuszcza się wykonywanie wyłącznie doraźnych napraw 

związanych z bieżącą eksploatacją pojazdów samochodowych. 

12) postępowanie z odpadami innymi niż komunalne, powstającymi na terenie nieruchomości w wyniku 

prowadzenia działalności gospodarczej zgodnie z zasadami przewidzianymi w ustawie z dnia 14 grudnia 

2012r. o odpadach (Dz. U. z 2013, poz. 21 z późn. zm.) 

2. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych należy prowadzić z wydzieleniem następujących frakcji 

odpadów komunalnych: 

1) papieru i tektury, 

2) szkła, 

3) tworzywa sztucznego, 

4) opakowań wielomateriałowych, 

5) metali, 

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, 

7) odpady zielone, 

8) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

9) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

10) zużytych opon, 

11) żużli i popiołów w okresie od listopada do kwietnia, 

12) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

13) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

14) zużytych baterii i akumulatorów. 

3. Odpady, o których mowa w ust. 2 powinny być zbierane w sposób gwarantujący ich niezmieszanie 

z innymi rodzajami odpadów zebranymi selektywnie, za wyjątkiem odpadów wymienionych w pkt 3-5 oraz 

odpadów w pkt 6-7,  które należy zbierać do jednego pojemnika lub worka. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki ich rozmieszczenia oraz utrzymania w 

odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 3. 1. Na terenie nieruchomości stosuje się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych: 

1) pojemniki uliczne o pojemności od 35 do 100 l;  

2) pojemniki na odpady o pojemności 120 l, 240l, 1100l, KP-7; 

3) worki o pojemności od 60 do 120 l;  

4) kontenery. 

2. Odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach lub kontenerach o minimalnej 

pojemności, uwzględniającej następujące normy:  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4582



1) dla budynków mieszkalnych 30l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l na każdą 

nieruchomość; odpady segregowane można gromadzić w workach o pojemności co najmniej 60l;  

2) dla placówek oświatowych  – 3 l na każdego ucznia i pracownika;  

3) dla lokali handlowych – 20 l na każde 10m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 

120 l na lokal;  

4) dla lokali gastronomicznych – 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne; jednak co najmniej jeden pojemnik 

120 l na lokal;  

5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 

i socjalnych pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników;  

6) dla domów opieki - 20l na jedno łóżko;  

7) dla hoteli, pensjonatów – 20l na jedno łóżko; 

8) dla cmentarzy –5 l  na każde 10 m2 powierzchni zajętej pod groby; 

3. Do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować worki lub pojemniki o następujących 

ujednoliconych kolorach:  

1) NIEBIESKI ( worek)  z przeznaczeniem na makulaturę i tekstylia (gazety, książki, zapisane kartki, 

pudełka kartonowe i tekturowe, papier szkolny i biurowy)  

2) ŻÓŁTY (worek)  z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne (puste butelki po napojach itp. typu PET, 

kosmetykach i środkach czystości)  

3) ZIELONY ( worek)  z przeznaczeniem na szkło i opakowania szklane kolorowe (butelki po napojach – 

także alkoholowych i żywności, opakowania po kosmetykach, słoiki bez zakrętek);  

4) BRĄZOWY  ( pojemnik)  z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji  oraz żużli i popiołów 

w okresie od listopada do kwietnia.  

4. Jeżeli nieruchomość jest niezamieszkała lub w części niezamieszkała, a w związku z prowadzoną na niej 

działalnością powstają odpady komunalne, to jej właściciel zobowiązany jest do określenia ilości tych odpadów 

poprzez zadeklarowanie liczby i pojemności pojemników służących do ich gromadzenia. 

5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki przeznaczone do 

zbierania zmieszanych odpadów komunalnych o minimalnej pojemności 120 l. Liczba i pojemność 

pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych powinna być dostosowana do 

liczby osób korzystających z pojemników, ilości wytwarzanych odpadów oraz częstotliwości ich odbierania, 

określonej w harmonogramie przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne. 

6. Pojemniki i worki, o których mowa w ust. 1 i 3 należy oznakować w sposób umożliwiający identyfikację 

nieruchomości  indywidualnym identyfikatorem, który właściciele nieruchomości otrzymają od przedsiębiorcy 

odbierającego odpady komunalne. 

7. Przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazać je do 

specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptece na terenie Gminy Krzanowice.  

8. Zużyte baterie i akumulatory, sprzęt elektryczny i elektroniczny, należy wydzielić ze strumienia 

odpadów komunalnych i przekazywać je do specjalistycznych pojemników znajdujących się w wyznaczonych 

miejscach na terenie Gminy Krzanowice.  

9. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki w stanie czystości zarówno 

zewnętrznej jak i wewnątrz; usługi te na zlecenie właściciela, zgodnie z rozporządzeniem w sprawie wymagań 

technicznych jakie powinien spełniać podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, 

mają obowiązek wykonywać przedsiębiorcy odbierający odpady, którzy dostarczyli właścicielom 

nieruchomości pojemniki.  

10. Ustala się zasady rozmieszczania pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów i gromadzenia 

nieczystości płynnych:  

1) na terenie nieruchomości pojemniki na odpady należy utrzymywać w miejscu wyodrębnionym dostępnym 

dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne bez konieczności otwierania wejścia na 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4582



teren nieruchomości lub, gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawiać je w dniu odbioru, zgodnie 

z harmonogramem przed posesją; dopuszcza się także wjazd na teren nieruchomości pojazdów podmiotu 

uprawnionego w celu odbioru odpadów zgromadzonych w pojemnikach;  

2) szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa muszą być 

zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego przedsiębiorcy w celu ich 

opróżnienia.  

11. Do worków na odpady zbierane selektywnie nie wrzuca się innych odpadów, które nie spełniają 

wymagań przeznaczenia danych worków do zbiórki określonego rodzaju odpadów. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenów 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych zgodnie 

z harmonogramem wywozu, dostarczonym przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, z którym 

Gmina Krzanowice ma zawartą umowę na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

2. Odpady komunalne zmieszane i bioodpady odbierane są z terenu nieruchomości zgodnie 

z harmonogramem wywozu dostarczonym przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne z terenu 

Gminy Krzanowice w następującej częstotliwości: 

1) odpady ulegające biodegradacji gromadzone w brązowym pojemniku – raz na dwa tygodnie w okresie od 

kwietnia do października, natomiast z części miejskiej Gminy Krzanowice z budynków wielolokalowych 

w okresie od kwietnia do października raz w tygodniu; 

2) żużel i popioły gromadzone w brązowym pojemniku – raz na dwa tygodnie w okresie od listopada do 

kwietnia; 

3) odpady gromadzone w workach koloru niebieskiego, żółtego i zielonego stosownie do zasad ich selekcji 

opisanych w regulaminie odbierane będą raz w miesiącu; 

4) zmieszane odpady komunalne - raz na dwa tygodnie, natomiast z części miejskiej Gminy Krzanowice 

z budynków wielolokalowych w okresie od kwietnia do października raz w tygodniu; 

3. Odpady z terenów przeznaczonych do użytku publicznego odbierane są:  

1) z koszy ulicznych – raz na dwa tygodnie,   

2) z cmentarzy – raz na dwa tygodnie. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wystawienia odpadów wielkogabarytowych i zużytych 

opon przed swoją nieruchomość w terminach wynikających z ogłoszenia, w sposób nie utrudniający 

korzystania z nieruchomości oraz umożliwiający swobodny dostęp dla pracowników przedsiębiorcy 

odbierającego odpady komunalne. 

5. Odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku prowadzenia robót budowlanych 

nie wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do właściwego organu 

administracji budowlano-architektonicznej, odbierane są na zamówienie złożone przez właściciela 

nieruchomości przez podmiot odbierający odpady komunalne, z którym Gmina Krzanowice zawarła umowę na 

odbieranie odpadów komunalnych bądź tez samodzielnie dostarczane  do punktu zbierania odpadu 

wyznaczonego przez Urząd Miejski w Krzanowicach. 

6. Właściciele nieruchomości, których budynki nie są przyłączone do kanalizacji sanitarnej oraz którzy 

nie korzystają z przydomowej oczyszczalni ścieków zobowiązani są do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych w sposób systematyczny, gwarantujący zabezpieczenie przed ich przepełnieniem lub 

przedostawaniem się nieczystości do środowiska. Częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości powinna być dostosowana do ilości zużywanej wody oraz pojemności zbiornika 

bezodpływowego. 

7. Częstotliwość, o której mowa w ust. 6, nie powinna być jednak mniejsza niż raz na pół roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4582



8. W przypadku, gdy właściciele nieruchomości udokumentują, że ilość wytwarzanych ścieków od 

ostatniego opróżnienia zbiornika bezodpływowego nie przekroczyła pojemności tego zbiornika, przepisu 

ust. 7 nie stosuje się. 

9. Właściciele nieruchomości posiadający przydomową oczyszczalnię ścieków powinni usuwać osady 

ściekowe zgodnie z instrukcją tego urządzenia. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości mają możliwość kompostowania odpadów zielonych we własnym 

zakresie na terenie swoich nieruchomości i na własne potrzeby, w sposób nie powodujący uciążliwości dla 

otoczenia. 

2. Gmina Krzanowice będzie prowadziła działania informacyjne i edukacyjne w zakresie prawidłowego 

gospodarowania odpadami komunalnymi, w szczególności z zakresie selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych.  

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 6. 1. Do obowiązków właścicieli zwierząt domowych należy wyeliminowanie wszelkich zagrożeń 

i uciążliwości jakie mogą stwarzać zwierzęta dla ludzi w zabudowie zwartej i wielomieszkaniowej oraz 

w miejscach wspólnego użytku (parki, zieleńce, place, ulice, chodniki, piaskownice, place zabaw, osiedla 

mieszkaniowe, obiekty użyteczności publicznej), w szczególności: 

1) zachowań agresywnych, 

2) hałasu (zwłaszcza w porze nocnej), 

3) przykrego zapachu, insektów i zanieczyszczeń. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do sprawowania nad nimi właściwej opieki,        

w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru. 

3. Na tereny użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane jedynie na smyczy. 

4. Psy rasy uznawanej za agresywną lub zachowujące się w sposób agresywny mogą być wyprowadzane 

jedynie na smyczy i w kagańcu przez osoby dorosłe lub osoby zdolne do panowania nad nimi. 

5. Nie należy wyprowadzać psów i kotów na tereny przeznaczone na place zabaw dla dzieci. 

6. Nie należy wprowadzać zwierząt domowych do budynków użyteczności publicznej, z wyłączeniem 

budynków przeznaczonych dla zwierząt takich jak: schroniska, lecznice, miejsca organizacji wystaw. 

7. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe obowiązane są do niezwłocznego usunięcia z miejsc 

przeznaczonych do użytku publicznego powodowanych przez nie zanieczyszczeń. 

8. Zakazy i obowiązki określone w ust. 5, 6 i 7 nie dotyczą osób korzystających z pomocy psów 

przewodników dla osób niepełnosprawnych oraz sytuacji użycia psa przez wyznaczone służby w wypadkach 

przewidzianych odrębnymi przepisami. 

Rozdział 7. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 7. 1. Posiadacz zwierząt gospodarskich zobowiązany jest do: 

1) zabezpieczenia terenu nieruchomości w sposób uniemożliwiający opuszczanie go przez zwierzęta 

gospodarskie, 

2) ograniczenia uciążliwości (t.j. hałas czy odory) wobec innych nieruchomości sąsiednich, 

3) prowadzenia chowu lub hodowli w odpowiednich pomieszczeniach wybudowanych lub zaadaptowanych 

w celach hodowlanych zgodnie z właściwymi przepisami. 

4) gromadzenia i usuwania  powstających w związku z tym odpadów i nieczystości zgodnie 

z obowiązującymi przepisami, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4582



5) zapewnienia minimalnych warunków utrzymywania poszczególnych gatunków zwierząt gospodarskich 

zgodnie z obowiązującymi przepisami odrębnymi. 

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 8. 1. Nieruchomości zajęte pod budynki w zabudowie wielomieszkaniowej, budynki przeznaczone na 

potrzeby oświaty, kultury, opieki zdrowotnej, społecznej lub socjalnej, gastronomii, handlu środkami 

spożywczymi, a w szczególności miejsca gromadzenia odpadów komunalnych, korytarze piwniczne, węzły 

ciepłownicze, studzienki przyłączy kanalizacyjnych, są miejscami podlegającymi obowiązkowej deratyzacji. 

2. Właściciele ww. nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzenia deratyzacji nie rzadziej niż 2 razy 

w roku w terminach do 15 kwietnia i 15 października oraz każdorazowo na wniosek Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

3. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, Burmistrz  Krzanowic 

określi, w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Raciborzu, obszary 

podlegające dodatkowej obowiązkowej deratyzacji oraz termin jej przeprowadzenia. 

Rozdział 9. 

Postanowienia końcowe 

§ 9. 1. Upoważnieni przez Burmistrza Krzanowic pracownicy oraz jednostki upoważnione do kontroli na 

mocy odrębnych przepisów, są uprawnieni do wykonywania czynności kontrolnych w zakresie stosowania 

postanowień Regulaminu.  

2. Wszelkie nieprawidłowości dotyczące stanu czystości i porządku na terenie Gminy Krzanowice można 

zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Krzanowicach przy ul. 15 Grudnia 5, tel. (32) 4108202, oraz na adres poczty 

elektronicznej: um@krzanowice.pl. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4582


		2015-09-09T10:20:21+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




